
КИ/АШ - 1 - 

Република Србија 
Аутономна покрајина Војводина 
Општина Кањижа 
Општинска управа општине Кањижа 
Одeљење за грађевинске и инспекцијске послове 
ЦИС бр: ROP-KAN-3416-IUP-1/2018 од 13.2.2018. 
Број: 351-83/2018-2.  
Дана: 26.2.2018. године 
Кањижа 
 

Одeљење за грађевинске и инспекцијске послове Oпштинске управе општине 
Кањижа, решавајући по захтеву инвеститора PRIVREDNOG DRUŠTVА ZA 
TELEKOMUNIKACIJE SAT-TRAKT DOO, BAČKA TOPOLA (мат. бр. 08551375) са 
седиштем у Бачкој Тополи, ул. Маршала Тита бр. 111, поднетом по пуномоћнику Милану 
Радоњићу (ЈМБГ 2510963820025) из Сенте, за издавање употребне дозволе за адаптацију 
кабловско дистрибутивног система у Трешњевцу, на основу члана 158. и члана 8ђ. став 3. 
Закона о планирању и изградњи („Сл. гласник РС“, бр. 72/09, 81/09 – испр., 64/10 - одлука 
УС, 24/11, 121/12, 42/13 - одлука УС, 50/13 - одлука УС, 98/13 - одлука УС, 132/14 и 
145/14), члана 44 Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским 
путем („Сл. гласник РС“, бр. 113/15, 96/16 и 120/17), члана 146. Закона о општем управном 
поступку („Сл. гласник РС“, бр. 18/16) и члана 11. Одлуке о организацији Општинске 
управе општине Кањижа („Сл. лист општине Кањижа“, бр. 9/14, 7/15, 25/16 и 13/17) доноси 

 

З А К Љ У Ч А К 

о одбацивању захтева 

 

ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев PRIVREDNOG DRUŠTVА ZA TELEKOMUNIKACIJE SAT-
TRAKT DOO, BAČKA TOPOLA (мат. бр. 08551375) са седиштем у Бачкој Тополи, ул. 
Маршала Тита бр. 111, за издавање решења о употребној дозволи за адаптацију кабловско 
дистрибутивног система у Трешњевцу, на катастарским парцелама бр. 1011, 958, 1008/1, 
1008/2, 1010, 634, 625/5, 107/1, 620, 627/2, 628/2, 629/18, 643/19, 643/33, 626/14, 624, 620, 
621, 513, 1006, 1005, 545, 556, 569, 581, 605, 743, 426, 400, 377, 1009, 766, 825, 1004, 1003/1, 
113, 95, 85, 156, 261, 2583, 5025, 2584 све у к.о. Трешњевац, као непотпун, сагласно 
одредбама члана 42 став 5. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре 
електронским путем („Сл. гласник РС“, бр. 113/15 и 96/16 и 120/17). 

 
О б р а з л о ж е њ е 

 
 Дана 13.2.2018. године PRIVREDNO DRUŠTVO ZA TELEKOMUNIKACIJE SAT-
TRAKT DOO, BAČKA TOPOLA (мат. бр. 08551375) са седиштем у Бачкој Тополи, ул. 
Маршала Тита бр. 111, поднело је захтев овом органу преко ЦИС-а за издавање решења о 
употребној дозволи за адаптацију кабловско дистрибутивног система у Трешњевцу, преко 
пуномоћника Милана Радоњића (ЈМБГ 2510963820025) из Сенте. 

Увидом у поднети захтев и приложену документацију утврђено је да нису испуњени 
сви формални услови из члана 43. Правилника о поступку спровођења обједињене 
процедуре електронским путем („Сл гласник РС“, бр. 113/15, 96/16 и 120/17) за поступање 
по поднетом захтеву, и то: 

 
 - подносилац захтева за издавање употребне дозволе није приложио одговарајући 
број из ЦИС-а, јер захтев за издавање употребне дозволе мора бити везан за ЦИС бр. ROP-



КИ/АШ - 2 - 

KAN-35570, а не поднет као самосталан захтев у систему сагласно члану 2. став 4. и 5. 
Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем („Сл 
гласник РС“, бр. 113/2015, 96/2016 и 120/2017); 
 - матични број инвеститора у захтеву кроз ЦИС систем је погрешно наведен; 
 - у ЦИС систему код врсте радова уписано је: „Реконструкција постојећег објекта“, а 
треба да буде уписано: „адаптација“ из разлога што пројекти и решење о одобрењу за 
извођење радова гласе на адаптацију; 
 - у ЦИС систему код датума за издавање аката уписује се датум обљављивања 
решења, у овом случају уместо 14.11.2017. године треба уписати датум: 17.11.2017. године. 
 - сагласно одредбама члана 70. став 1. Правилника о садржини, начину и поступку 
израде и начин вршења контроле техничке документације према класи и намени објеката 
(„Сл. гласник РС“, бр. 23/15, 77/15, 58/16, 96/16 и 67/17) уз захтев је потребно приложити 
Прилог бр. 7. из истог Правилника – Изјава инвеститора, вршиоца стручног надзора и 
извођача радова из главне свеске идејног пројекта, да је изведено стање једнако 
пројектованом, а приложене Изјаве нису достављене у прописаној форми и оверене 
одговарајућим личним лиценцама; 
 - на основу члана 2. став 2. Правилника о садржини и начину вођења књиге 
инспекције, грађевинског дневника и грађевинске књиге („Сл. гласник РС“, бр. 22/15) 
књига инспекције води се од дана почетка извођења радова, и на основу члана 148 Закона о 
планирању и изградњи („Сл. гласник РС“, бр. 72/09, 81/09 – испр., 64/10 - одлука УС, 24/11, 
121/12, 42/13 - одлука УС, 50/13 - одлука УС, 98/13 - одлука УС, 132/14 и 145/14) 
инвеститор подноси пријаву радова органу који је издао грађевинску дозволу најкасније 
осам дана пре почетка извођења радова, а у приложеном записнику комисије за технички 
преглед констатује се да је књига инспекције отворена дана 22.11.2017. године, а радови 
пријављени 20.11.2017. године. 
 
 Одредбама члана 145. став 8. Закона о планирању и изградњи („Сл. гласник 

РС“, бр. 72/09, 81/09 – испр., 64/10 - одлука УС, 24/11, 121/12, 42/13 - одлука УС, 50/13 - 

одлука УС, 98/13 - одлука УС, 132/14 и 145/14) прописано је да правноснажно решење о 

одобрењу извођења радова за објекте који се у складу са одредбама закона којим се 

уређује упис у јавну књигу о евиденцији непокретности и правима на њима могу 

уписати у јавну евиденцију, као и за промену намене објекта, односно дела објекта без 

извођења радова, представља основ за упис у јавну књигу о евиденцији 

непокретности и правима на њима, а ако је за предметни објекат, односно извођење 

радова издата и употребна дозвола по захтеву инвеститора, основ за упис у јавну 

књигу представља правноснажно решење из става 2. овог члана и правноснажно 

решење о употребној дозволи. 

 У члану 44. став 2. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре 
електронским путем („Сл. гласник РС“, бр. 113/15, 96/16 и 120/17) прописано је да 
подносилац захтева против овог закључка може изјавити приговор општинском већу, преко 
овог органа, у року од три дана од дана достављања.  

 Ако подносилац захтева у року од 10 дана од пријема закључка, а најкасније 30 дана 
од дана његовог објављивања на интернет страници надлежног органа, поднесе усаглашени 
захтев и отклони све утврђене недостатке, не доставља документацију поднету уз захтев 
који је одбачен, нити поново плаћа административну таксу и накнаду. Подносилац захтева 
може само једном искористити право на подношење усаглашеног захтева без обавезе 
достављања документације поднете уз захтев који је одбачен. 
 На основу овако утврђеног чињеничног стања, имајући у виду да за поступање по 
захтеву нису испуњени формални услови, то је на основу члана члана 29. став 5. 



КИ/АШ - 3 - 

Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем („Сл. 
гласник РС“, бр. 113/15, 96/16 и 120/17) одлучено као у диспозитиву овог закључка. 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог закључка може се изјавити 
приговор Општинском већу општине Кањижа у року од 3 дана од пријема закључка, путем 
овог органа. 
 
 

 Руководилац Одељења за грађевинске  

          и инспекцијске послове 
                                                                         Атила Шафрањ, дипл. инж. шумарства 

 
 
 
 
 
Доставити:   

1. Инвеститору 
2. Грађевинском инспектору 
3. Архиви 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 


